
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE 

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228 
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 6 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

 

Il giorno 20 novembre 2023 alle ore 18.00, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con 

Prot. 0010766/II.1 del 14/11/2023 e con prot. 0011010/II.1 (rettifica) del 17/11/2023, presso la 

sede della scuola secondaria di primo grado “Antonio Campi” a Cremona, in via Gioconda,1, nelle 

persone dei signori: 

 

 Componente Cognome Nome 
Presenza/Ass

enza 
Note 

 Dirigente Scolastico (D.S.) 

Dott.essa Maria 

Giovanna Daniela  

Manzia 

Presente 
 

1 Genitore Centini Matteo Assente 
 

2 Genitore Donnarumma Michela Presente 
 

3 Genitore Pasquali Federica Presente 
 

4 Genitore De Gironimo Domenico Presente 
 

 

5 
Genitore 

Spingardi Valeria Presente 
 

6 Genitore 
Targon Paolo Presente 

 

7 Genitore 
Tonani  Ilaria Presente 

 

8 Genitore 
Boccabella  Luca Presente 

 

9 Docente 
Persiano Rosa 

Annunziata 
Presente 

 

10 Docente 
Cafasso Carmen Presente 

 

11 Docente 
Gazza Fulvia Lauretta Presente 

 

 

12 
Docente Fedeli Daniela Presente 

 

13 Docente 
Corona Laura Presente 

 

14 Docente 
Zambelli Antonella Presente 

 

  15 Docente 
Balsano Dino Presente 

 

16 ATA Vuolo Antonio Presente  

17 ATA 
Lauritti Marilena 

Daniela 

Presente 

 

 

 Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
50

 -
 2

7/
11

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I



 

Partecipa alla riunione anche il DSGA, sig.ra Mariantonietta De Falco. 

Assume la funzione di segretaria la prof.ssa Antonella Zambelli. 

Si procede alla trattazione degli argomenti oggetto dell’ordine del giorno preventivamente stabiliti:  

 

[…OMISSIS…] 

Punto n. 3 
Delibera generale di adesione al Programma Nazionale 

“Scuole e competenze” 2021-2027 (PN Scuola). 
Delibera n. 3 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 
2022; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 
della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima pubblicazione 
di avvisi rivolti alle scuole; 

DELIBERA 
di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. 
Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e 
a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti 
consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 

 
[…OMISSIS…] 

 

Il Segretario                Il Presidente 

      Prof.ssa Antonella Zambelli             Ing. Paolo Targon 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15^ giorno dalla data di pubblicazione all’albo 
della scuola. Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

       

________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

Si attesta che l’estratto è conforme al testo verbalizzato. 

 

          Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 

             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD)  
 

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
50

 -
 2

7/
11

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I


		2023-11-29T10:27:20+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




